[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД  ГАТЧИНА»

ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от   26 марта  2014 года

               №  21
          О  внесении изменений в решение

          совета депутатов МО «Город Гатчина»

          от 27 ноября 2013 года № 60
          «О бюджете МО «Город Гатчина»

          на 2014 год»

     В соответствии со статьей 14 Федерального  закона    от 06.10.2003 года    № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 153 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, руководствуясь Уставом МО «Город Гатчина», Положением о бюджетном процессе в МО «Город Гатчина», утвержденным решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 25.09.2013 года № 41, совет депутатов МО «Город Гатчина»

РЕШИЛ:

 1. Внести в решение совета депутатов МО «Город Гатчина» от 27 ноября 2013 года № 60 «О бюджете МО «Город Гатчина» на 2014 год» следующие изменения и дополнения:

 1.1.Статью 1 изложить  в новой редакции:

   «Утвердить основные характеристики  бюджета МО «Город Гатчина» на 2014 год:

       общий объем доходов  бюджета  МО «Город Гатчина»  в сумме 589 556,5          тысячи рублей;

       общий объем расходов бюджета МО «Город Гатчина» в сумме 751 485,2 тысячи рублей;

      дефицит бюджета МО «Город Гатчина в сумме  161 928,7  тысячи рублей.»
 1.2. Статью 2 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

  «4. Утвердить прогнозируемые поступления доходов по главным администраторам доходов бюджета МО «Город Гатчина  согласно приложению 4.1.»
1.3. В пункте 3  статьи 2 слова «в сумме 4719,5 тысячи рублей» заменить на слова «в сумме  4779,5  тысячи рублей»;
1.4. В статью 5 внести следующие изменения, дополнения:
- в пункте 3 слова «в сумме 27606,1 тысячи рублей» заменить на слова «в сумме 27604,1 тысячи рублей»;

- в пункте 4 слова «в сумме 2870,0 тысяч рублей» заменить на слова «в сумме 2370,0 тысяч рублей»;

- в пункте 5 слова «в сумме 135590,5 тысячи рублей» заменить на слова «в сумме  147090,5 тысячи рублей»;
- в пункте 8 слова «в сумме 1000,0 тысяч рублей» заменить на слова «в сумме  3500,0 тысяч рублей»;

- дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13. Утвердить в общей сумме расходов бюджета МО «Город Гатчина» за счет остатков  средств на счете  на 01.01.2014 года  остатки средств областного бюджета в сумме 1187,0 тыс. рублей, в том числе:
     субсидии на жилье для молодежи в рамках подпрограммы «Жилье для молодежи» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»  в сумме  1187,0 тыс. рублей.».
1.5. В статью 6 внести следующие изменения, дополнения:
1.5.1.  в пункте 1 слова  «в пунктах 2-8 настоящей статьи» заменить на слова «в пунктах 2-7 настоящей статьи»;
1.5.2. пункт 2  изложить в новой редакции:

«2. Субсидии  на финансирование ремонтных работ по объектам теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и сооружений в сфере ритуальных  услуг»;

1.5.3. абзац 2 пункта 3 изложить в новой редакции:

   «Субсидии в целях возмещения затрат в связи с производством продукции телекомпаний на территории МО «Город Гатчина.»;

1.5.4. абзац 3 пункта 3 исключить;
1.5.5. пункт 8 исключить;
1.6. Дополнить статьей 6.2. следующего содержания:

«Статья 6.2. Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципальным унитарным предприятиям

1. Установить, что администрация МО «Город Гатчина» в ходе исполнения бюджета  предоставляет субсидии  муниципальным унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности за счет средств бюджета МО «Город Гатчина»  в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующей целевой статьей  ведомственной структуры расходов бюджета МО «Город Гатчина» на 2014 год.»;

1.7. В статье 7:

- в пункте 4 слова «в сумме 59877,7 тысячи рублей» заменить на слова «в сумме 69749,6 тысячи рублей»;

1.8. В статье 8:

- в пункте 1 слова «в сумме 145838,2 тысячи рублей» заменить на слова «в сумме  131080,1 тысячи рублей»;

- пункте 2 слова «в сумме 127338,2 тысячи рублей» заменить на слова «в сумме 112580,1 тысячи рублей»;

1.9. Приложение 1 «Источники внутреннего  финансирования дефицита бюджета МО «Город Гатчина» на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.10.  Приложение 2 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет МО «Город Гатчина» на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.11. Приложение 3 «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ в 2014 году» изложить в новой редакции (прилагается).

1.12. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета МО «Город Гатчина» на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.13. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета МО «Город Гатчина» на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.14. Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета МО «Город Гатчина» на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.15. Приложение 9 «Адресная программа капитальных вложений за счет средств бюджета МО «Город Гатчина» на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.16. Приложение 10 «Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств за счет средств бюджета МО «Город Гатчина» на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.16. Приложение 12 «Программа муниципальных заимствований МО «Город Гатчина» на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).

2.   Решение  вступает в силу   с момента   официального  опубликования.

Глава МО «Город Гатчина»-
председатель совета депутатов

МО «Город Гатчина»                                                                                         А.И. Ильин